
                                                                                                                             
 

 

PREZIDIUL ACADEMIEI 

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES OF 

MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 

 

06 iunie 2018 

 

 
                  Nr. 8  

mun.Chişinău 

 

Cu privire la conferirea diplomei „Meritul Academic” a AŞM 

      
 În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincţiile 

Academiei de Ştiinţe a Moldovei, Prezudiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

 Se conferă diploma „ Meritul Academic” a AŞM: 

- dlui Valeriu BÎLBA, doctor în medicină, conferenţiar cercetător, Institutul 

Oncologic; 

- dnei Lidia GÎRLEANU, doctor în medicină, cercetător ştiinţific superior, 

chirurg oncolog categorie superioară. 

 

 

 

Preşedinte interimar,  

academician                            Ion GUCEAC 

 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                            Aurelia HANGANU 


